
Enea S.A. 

60-198 Poznań, ul. Pastelowa 8 

NIP 777-00-20-640 

REGON 630139960 

enea.pl  

 

 

 

Krajowego Rejestru Sądowego nr KRS: 0000012483 Kapitał zakładowy: 529 731 093 PLN Kapitał wpłacony: 529 731 093 PLN 

Sąd Rejonowy Poznań - Nowe Miasto i Wilda w Poznaniu VIII Wydział Gospodarczy 

Poznań, dnia 10 stycznia 2024 r. 
 

Sygnatura postępowania: 1100/AW00/FF/KZ/2023/0000120167 

Sygnatura pisma: DL/LZ/AC/2024/34 

 

 

 

Uczestnicy Postępowania 

Enea Centrum sp. z o.o., jako Pełnomocnik Zamawiającego - ENEA S.A., działając na podstawie art. 135 ust. 6 

oraz art. 137 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 

1605 ze zm.), zwanej dalej „ustawą Pzp”, odpowiada na zapytania Wykonawców dotyczące Specyfikacji 

Warunków Umowy Ramowej, zwanej dalej „SWUR” oraz dokonuje zmiany treści SWUR w postępowaniu 

publicznym prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego, którego przedmiotem jest: 

 

Linia gwarancyjna dla Spółek Grupy Kapitałowej ENEA do kwoty 900 mln PLN na okres 2 lat 

 

 

Pytanie nr 1: 

[nazwa Wykonawcy] będzie chciało wprowadzić minimalną kwotę pojedynczej gwarancji. Proszę o informację, 

czy takie zapisy będziemy mogli wynegocjować przy okazji tworzenie umowy kredytowej.  

Odpowiedź: 

Zamawiający nie przewiduje wprowadzenia minimalnej kwoty pojedynczej gwarancji. 

 

Pytanie nr 2: 

Do przeprowadzenia analizy finansowej oraz przesłania oferty wiążącej niezbędne będzie dostarczenie prognoz 

finansowych Grupy Kapitałowej do końca 2027 roku. Kiedy możemy się ich spodziewać.  

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że nie przewiduje możliwości przedstawienia innych dokumentów niż te, które zostały 

podane do publicznej wiadomości m.in. na stronie internetowej Zamawiającego. Dotyczy to również prognoz 

finansowych Grupy Kapitałowej ENEA będących przedmiotem pytania. 

 

Pytanie nr 3: 

Proszę o wyjaśnienie, co rozumieją Państwo poprzez określenie przyrzeczona i nieprzyrzeczona linia 

gwarancyjna.  

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że linia przyrzeczona oznacza, że każde wystawienie gwarancji ma mieć charakter 

bezwarunkowy, natomiast w przypadku gdy linia ma charakter nieprzyrzeczony („uncommitted”) oznacza, że 

Wykonawca nie jest zobowiązany do udzielenia gwarancji. 

 

Pytanie nr 4: 

Biorąc pod uwagę krótki termin na złożenie oferty wiążącej, proszę o informacje o możliwości przesunięcia daty 

złożenia oferty.  

 



Enea S.A. 

60-198 Poznań, ul. Pastelowa 8 

NIP 777-00-20-640 

REGON 630139960 

enea.pl  

 

 

 

Krajowego Rejestru Sądowego nr KRS: 0000012483 Kapitał zakładowy: 529 731 093 PLN Kapitał wpłacony: 529 731 093 PLN 

Sąd Rejonowy Poznań - Nowe Miasto i Wilda w Poznaniu VIII Wydział Gospodarczy 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że dokonuje zmiany terminu składania ofert na dzień 16.02.2024 r. W związku z tym 

Zamawiający dokonuje zmiany treści SWUR w następujący sposób: 

 

a) rozdz. I pkt 11.1 SWUR 

 

Było: 

„11.1 Ofertę należy złożyć w terminie do dnia 29.01.2024 r. do godziny 10:00 Otwarcie ofert odbędzie się tego 

samego dnia o godz. 12:00. Informacja na temat złożenia oferty znajduje się w pkt 8  SWUR.” 

 

Po zmianie jest: 

„11.1 Ofertę należy złożyć w terminie do dnia 16.02.2024 r. do godziny 10:00 Otwarcie ofert odbędzie się tego 

samego dnia o godz. 12:00. Informacja na temat złożenia oferty znajduje się w pkt 8  SWUR.”  

 

b) rozdz. I pkt 12.1 SWUR: 

 

Było: 

„12.1 Wykonawca pozostaje związany ofertą przez okres 90 dni, tj. do dnia 27.04.2024 r.” 

 

Po zmianie jest: 

„12.1 Wykonawca pozostaje związany ofertą przez okres 90 dni, tj. do dnia 15.05.2024 r.” 

 

Pytanie nr 5: 

Proszę o informacje na temat przewidywanego rozkładu wystawianych gwarancji w podziale na wielkość oraz 

tenor. 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że decyzje w zakresie wielkości oraz tenora wystawianych  gwarancji, podejmowane są 

w oparciu o bieżące zapotrzebowanie Spółek wchodzących w skład Grupy Kapitałowej i zależą od wielu 

czynników takich jak m.in. sytuacji na hurtowym rynku energii elektrycznej, możliwości kompensacji depozytów 

na TGE, realizowanych inwestycjach, świadczonych usługach, realizowanych projektach itp. W związku z 

powyższym nie ma możliwości podania przez Zamawiającego informacji na temat przewidywanego rozkładu 

wystawianych gwarancji w podziale na wielkość oraz tenor. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Enea S.A. 

60-198 Poznań, ul. Pastelowa 8 

NIP 777-00-20-640 

REGON 630139960 

enea.pl  

 

 

 

Krajowego Rejestru Sądowego nr KRS: 0000012483 Kapitał zakładowy: 529 731 093 PLN Kapitał wpłacony: 529 731 093 PLN 

Sąd Rejonowy Poznań - Nowe Miasto i Wilda w Poznaniu VIII Wydział Gospodarczy 

Jednocześnie Zamawiający informuje, że dokonuje zmiany sygnatury postępowania w załączniku nr 1 do 
SWUR – Formularzu oferty, w następujący sposób: 
 
Było: 

oznaczenie sprawy: 

1100/AW00/SR/KZ/2023/0000109937 

 
 
Po zmianie jest: 
 

oznaczenie sprawy: 

1100/AW00/FF/KZ/2023/0000120167 

 
 
 

 
 
 

Powyższe informacje stanowią integralną część SWUR. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Załącznik: 
Załącznik nr 1 do SWUR – Formularz oferty po zmianie 

 
Otrzymują: 
Strona internetowa prowadzonego postępowania, a/a 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 oznaczenie sprawy: 

Załącznik nr 1 do SWUR - Formularz oferty 1100/AW00/FF/KZ/2023/0000120167 

 
Oferta 
w postępowaniu o udzielenie zamówienia  
 

 
1. Oferujemy wykonanie zamówienia zgodnie z opisem przedmiotu zamówienia w zakresie objętym SWUR 

za cenę: 
 
 

ŁĄCZNA CENA OFERTY obliczona zgodnie ze wzorem opisanym w pkt 10.2. SWUR : 

CENA: ………………………………………………...…………………………… PLN 

CENA SŁOWNIE: ……………………………………………………………………………… PLN 

 
W tym:  
a) wysokość prowizji za udzielenie gwarancji bankowej na rzecz IRGIT S.A. [% w ujęciu rocznym] 

…………………% 
 
b) wysokość prowizji za udzielenie gwarancji bankowej na rzecz innych zobowiązań handlowych [% 

w ujęciu rocznym] …………………% 

 

Zamawiający informuje, iż podana przez Wykonawcę w ofercie ceny służą do porównania i oceny ofert oraz 

wyboru ofert najkorzystniejszych złożonych przez Wykonawców, z którymi  zostaną zawarte Umowy Ramowe, 

a następnie przeprowadzone zostaną „Zamówienia Wykonawcze”. 

 

2. Oświadczam(y), że: 

 

2.1. SPOSÓB ZABEZPIECZENIA LINII GWARANCYJNEJ 

 

 nie wymagam (y) zabezpieczenia ze strony Zamawiającego. 

 wymagam (y) oświadczenia o dobrowolnym poddaniu się egzekucji albo pełnomocnictwa do 

rachunku bieżącego (w banku, w który Zamawiający posiada rachunek bieżący). 

 

2.2. CHARAKTER LINII GWARANCYJNEJ 

 

 składam(y) ofertę w postaci przyrzeczonej linii gwarancyjnej 

WYKONAWCA (pełna nazwa) 

 
 

Adres: 
 

Tel. 
 

Regon NIP: 

 
Składam(y) niniejszą ofertę na wykonanie zamówienia, którego przedmiotem jest usługa: 
 

Linia gwarancyjna dla Spółek Grupy Kapitałowej ENEA do kwoty 900 mln PLN na okres 2 lat 



  

 oznaczenie sprawy: 

Załącznik nr 1 do SWUR - Formularz oferty 1100/AW00/FF/KZ/2023/0000120167 

 
 składam(y) ofertę w postaci nieprzyrzeczonej linii gwarancyjnej 

 

3. Oświadczam(y), że: 

a) jestem(śmy) związany(i) niniejszą ofertą przez okres 90 dni od upływu terminu składania ofert określonego w 

pkt 12.1 SWUR. 

b) akceptuję(my) warunki płatności, zgodnie z wymogami określonymi w projekcie umowy stanowiącym 

załącznik nr 5 do SWUR oraz zrealizujemy zamówienia w terminie określonym w rozdz. I pkt 4 SWUR, 

c) zrealizuję(emy) przedmiotowe zamówienia: 

 samodzielnie /  z udziałem podwykonawców 

 
Lp. Nazwa podwykonawcy 

Zakres zamówienia realizowany przy 

udziale podwykonawcy 

 1.   

 2.   

 

d) otrzymałem(liśmy) wszelkie informacje konieczne od przygotowania oferty, 

e) wszystkie złożone przez nas dokumenty są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym, 

f) akceptuję(emy) treść SWUR oraz wzór umowy ramowej i w razie wybrania mojej (naszej) oferty 

zobowiązuję(emy) się do jej podpisania na warunkach zawartych w projekcie dołączonym do SWUR, w 

miejscu i terminie określonym przez Zamawiającego, 

g) zapoznałem(liśmy) się z treścią dokumentu „Obowiązek informacyjny RODO”, który znajduje się w pkt 26 

SWUR, 

h) wypełniłem (liśmy) obowiązki informacyjne przewidziane w art. 13 lub art. 14 RODO1 wobec osób fizycznych, 

od których dane osobowe bezpośrednio lub pośrednio pozyskałem w celu ubiegania się o udzielenie 

zamówienia w niniejszym postępowaniu2) 

i) zapoznałem(liśmy) się i akceptuję(emy) postanowienia Regulaminu Platformy e-Zamówienia, dostępnego na 

stronie internetowej https://ezamowienia.gov.pl oraz informacji zamieszczonych w zakładce „Centrum 

Pomocy”. 

j) zapoznałem(liśmy) się z postanowieniami „Kodeksu Kontrahentów Grupy ENEA” dostępnego pod adresem 

https://www.enea.pl/pl/grupaenea/compliance/kodeks-kontrahentow oraz zobowiązuję(emy) się do 

przestrzegania zawartych w nim zasad na etapie realizacji Zamówienia,  

k) na podstawie art. 225 ustawy Pzp, oświadczamy, że wybór naszej oferty: 

 

☐będzie prowadzić ☐nie będzie prowadzić 

 

do powstania u Zamawiającego obowiązku podatkowego.  

Nazwa (rodzaj) towaru lub usługi, których dostawa lub świadczenie będzie prowadzić do jego powstania: 

..........................................................................………………………………………… 

Wartość towaru lub usługi bez kwoty podatku: ……….........…………………………………….. zł 

                                                           

1 rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku 

z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne 
rozporządzenie o ochronie danych) (Dz. Urz. UE L 119 z 04.05.2016, str. 1). 

2) W przypadku gdy wykonawca nie przekazuje danych osobowych innych niż bezpośrednio jego dotyczących lub zachodzi wyłączenie 
stosowania obowiązku informacyjnego, stosownie do art. 13 ust. 4 lub art. 14 ust. 5 RODO treści oświadczenia wykonawca nie składa 
(usunięcie treści oświadczenia przez jego wykreślenie). 

https://ezamowienia.gov.pl/
https://www.enea.pl/pl/grupaenea/compliance/kodeks-kontrahentow


  

 oznaczenie sprawy: 

Załącznik nr 1 do SWUR - Formularz oferty 1100/AW00/FF/KZ/2023/0000120167 

 
Stawka podatku od towarów i usług, która zgodnie z wiedzą Wykonawcy, będzie miała zastosowanie ……….% 

 

l) dane teleadresowe Wykonawcy w zakresie otrzymywania korespondencji od Zamawiającego oraz dane osoby 

do kontaktu (uprawnionej do odbierania oświadczeń od Zamawiającego) w przedmiotowym postępowaniu: 

 

Lp. Imię i nazwisko e-mail 

   

 

m) Dodatkowa informacja do celów statystycznych:  

 

Jesteśmy podmiotem, w którym Skarb Państwa posiada bezpośrednio lub pośrednio udziały:  

 tak /  nie 

 

Jesteśmy mikroprzedsiębiorstwem bądź małym lub średnim przedsiębiorstwem3? 

 

 tak /  nie 

 

W przypadku zaznaczenia „TAK” należy wskazać rodzaj przedsiębiorstwa: ……………………….. 

 

      

 Podpis przedstawiciela(i) Wykonawcy 

 

                                                           
3Por. zalecenie Komisji z dnia 6 maja 2003 r. dotyczące definicji mikroprzedsiębiorstw oraz małych i średnich przedsiębiorstw (Dz.U. L 124 
z 20.5.2003, s. 36). Te informacje są wymagane wyłącznie do celów statystycznych.  

Mikroprzedsiębiorstwo: przedsiębiorstwo, które zatrudnia mniej niż 10 osób i którego roczny obrót lub roczna suma bilansowa nie 
przekracza 2 milionów EUR. 

Małe przedsiębiorstwo: przedsiębiorstwo, które zatrudnia mniej niż 50 osób i którego roczny obrót lub roczna suma bilansowa nie 
przekracza 10 milionów EUR. 

Średnie przedsiębiorstwa: przedsiębiorstwa, które nie są mikroprzedsiębiorstwami ani małymi przedsiębiorstwami i które zatrudniają mniej 
niż 250 osób i których roczny obrót nie przekracza 50 milionów EUR lub roczna suma bilansowa nie przekracza 43 milionów EUR. 


		2024-01-10T09:46:35+0100




